[image: image1.wmf]

GRADE DE PREÇOS DO EDITAL Nº 2792/2018
 OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção destinados a recuperação da Quadra Poliesportiva do Instituto Municipal de Educação Augusta Maria de Lima Marques e a recuperação da cobertura da Escola Dagoberto Barcelos
	ITENS
	TORRES
	F. LACAVA
	RAGAGNIN
	MARLEI
	LACAVA MADEIRAS

	1.01
	NÃO COTOU
	12,10
	            8,00
	6,80
	8,64

	1.02
	NÃO COTOU
	10,10
	7,20
	5,95
	7,20

	1.03
	5,10
	5,40
	4,80
	3,49
	3,37

	1.04
	48,70
	45,00
	54,10
	NÃO COTOU
	42,44

	1.05
	59,80
	57,00
	70,00
	NÃO COTOU
	58,00

	1.06
	31,90
	30,70
	42,00
	NÃO COTOU
	28,00

	1.07
	0,50
	1,00
	0,58
	NÃO COTOU
	0,69

	1.08
	9,30
	10,00
	10,47
	NÃO COTOU
	9,80

	1.09
	9,30
	10,00
	11,50
	NÃO COTOU
	9,80

	1.10
	9,30
	10,90
	10,47
	NÃO COTOU
	9,90

	1.11
	32,50
	32,00
	32,50
	NÃO COTOU
	33,00

	1.12
	72,50
	100,00
	95,00
	NÃO COTOU
	99,00

	1.13
	56,00
	100,00
	72,00
	NÃO COTOU
	99,00

	1.14
	90,00
	110,00
	110,80
	NÃO COTOU
	96,00

	1.15
	7,90
	8,80
	9,40
	NÃO COTOU
	7,99

	1.16
	10,00
	10,50
	11,80
	NÃO COTOU
	9,99

	1.17
	72,50
	170,00
	93,00
	NÃO COTOU
	95,00

	1.18
	7,80
	8,20
	9,75
	NÃO COTOU
	7,92

	1.19
	11,00
	11,60
	13,70
	NÃO COTOU
	12,30

	1.20
	40,70
Preço acima de referência
	42,90
	49,99
	NÃO COTOU
	41,00

	1.21
	12,00
	11,20
	13,85
	NÃO COTOU
	11,00

	1.22
	8,60
	9,00
	8,00
	5,49
	5,62

	1.23
	1,80
	2,10
	2,75
	1,39
	1,15

	1.24
	9,30
	10,00
	10,47
	NÃO COTOU
	9,80

	1.25
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	4,07
	NÃO COTOU
	28,00

	1.26
	NÃO COTOU
	7.600,00
	3.583,00
Acima preço de referência
	NÃO COTOU
	9.800,00

	1.27
	NÃO COTOU
	12.000,00
	2.359,55
Acima preço  de referência
	NÃO COTOU
	5.800,00

	1.28
	NÃO COTOU
	7.300,00
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	2.700,00 

Acima preço de referência

	ITENS
	TORRES
	F. LACAVA
	RAGAGNIN
	MARLEI
	LACAVA MADEIRAS

	1.29
	NÃO COTOU
	2.700,00
	2.184,75 

Acima preço de referência
	NÃO COTOU
	3.200,00

	1.30
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	157,00
 acima preço de referência

	1.31
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	157,00
 acima preço de referência

	1.32
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	NÃO COTOU
	157,00
Acima preço de referência


OBSERVAÇÃO: Deixaremos de recomendar a homologação dos itens 1.20, 1.26, 1.27, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31 e 1.32, eis que os mesmos encontram-se muito acima do preço de referência, cujos valores foram informados pelo Grupo Técnico de Engenharia da Prefeitura.
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